
  

SUPERINTENDENCI A 

DE COMPAÑÍAS 

  

0000012 RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJCPTE.Q.12.003102 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE, con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este Despacho tres 

testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notario Cuadragésimo del 
Distrito Metropolitano de Quito el 10 de mayo del 2012, que contiene la 

modificación de objeto social y reforma de estatutos de GFKECUADOR S.A. 
INVESTIGACION ESTRATEGICA; 

QUE la Dirección Jurídica de Concurso Preventivo y Trámites Especiales, mediante 
memorando No. 2508 de 20 de junio del 2012, ha emitido informe favorable para 
su aprobación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM-Q- 

2011-002 de 17 de enero de 2011; y, SC.IAF-DRH-G-2011-0186 de 15 de marzo 

de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la modificación del objeto social y reforma de 
estatutos de GFKECUADOR S.A. INVESTIGACION ESTRATEGICA en los términos 

constantes de la escritura pública otorgada ante el Notario Cuadragésimo del 
Distrito Metropolitano de Quito el 10 de mayo del 2012; y, disponer que un extracto 

de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 

circulación en el Distrito Metropolitano de Quito, domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Cuadragésimo y Primero del 
Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de: la 

escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido 

de la presente Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Melropolilano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución; y, siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 21 

de junio de 2012 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

NX Y XP. 159727 
y Tr. 01.1.12.000617 

  

 



  

Con esta fechaqueda INSCRITA la presente 

Resolución, bajo el No. GALA. 
del REGISTRO MERCANTIL, Tomo. AL2 
se da asi camplimiento a lo disriscsto en la 

misra 

el Dec 

publicado en el Re 

de foso dal miso elja 

Quito, ad. ss MZ e 

  

   

  

joto Dilal Edel 
.” 

  

    

  

POST. 
Y DES. C2ANTON CHATO 

E nsotroga gar . no rre | 

0733 del 22 de Agosto de 192357 4 

A de Registro de 
¿o 

mm ; 

a de corformidad a lo esta.leddoen PE e, 
5 % 

% 

mam A y MERA 
a Te, a 

  

eS o 

Mercat del ae


